2025 年孟州市市政道路桥梁排水设施养护及

护栏维修项目合同

甲方（采购人）：孟州市城市管理局

乙方（中标供应商）：河南淼业建筑工程有限公司

根据《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华

人民共和国民法典》等相关法律法规的规定，在平等、自愿、公

平、诚实信用原则的基础上协商一致，签订本合同。

一、服务的范围、内容

孟州市城市建成区内的市政道路（包括车行道、人行道）、

桥梁、排水设施（雨、污水管涵及其配套的检查井、雨水口等附

属设施）及道路护栏的日常巡查、养护、维修计划制订、施工、

安全文明施工管理、预结算等工作。

二、服务期限

自合同签订之日起365日历天。

三、承包方式

采取包机械设备、包工、包料（主要为零星维修养护辅助材

料）、包工期、包质量、包安全的大包干方式包定（甲方提供的

主要材料在结算时扣除）。工程质量达到合格（或以上）标准，

符合国家相关工程建设施工验收的法律法规、验收规范；安全文

明（环保）施工符合国家、省、市相关法律、法规、规定。

四、工程结算

本合同养护维修服务费中标优惠率为 92.8% 。乙方根据甲

方安排的任务和乙方编制并经甲方审批的养护维修计划进行施

工，原则上不超财政预算（130万元/年）。施工完成后由甲乙双

方共同验收、确认工程量，乙方按照双方共同确认的工程量、《河

南省市政公用设施养护维修预算定额》编制月结算报告（无法套

用定额的项目按市场价双方协商确定），结算报告经财政审核后，

乙方按照审定价（已下浮优惠）计算服务费、开具发票入帐支付。

五、其它约定

1、本合同的服务费为财政性资金，相关付款应严格遵守孟

州市财政资金支付程序规定。如因执行该程序而使拨款未能及时

到位不属于甲方违约，乙方不得以此为由而不履行本合同规定的

义务，也不得以此追究甲方任何形式的违约责任。

2、乙方应建立健全养护维修的巡查、质量安全管理、档案

管理等有关制度，并报甲方备案。

3、乙方应成立市政养护维修抢险抢修专业队伍，备足必须

的应急抢险车辆、设备和物资，做好汛期、极端天气道路、桥梁、

排水设施的抢险抢修以及值班值守工作。

4、因市政养护维修工作的特殊性，乙方应加强巡查维修工

作。在发生道路塌陷、井盖损坏或缺失等严重影响行人行车安全

的情况下，乙方在接到甲方通知后必须于 2 小时内到场组织抢修，

当天完不成抢修任务时必须设立安全标志，杜绝出现安全事故。

因乙方故意不履行经甲方备案的巡查计划而造成第三方损失的，

乙方负责赔偿责任。

5、乙方必须落实安全生产措施，在进行维护、维修及应急

抢险作业时必须认真负责，并注意安全操作，如发生任何意外（包

括第三方），乙方负责事故处理及一切费用，与此相关的一切责

任均与甲方无关。

6、乙方应建立健全养护维修的巡查、质量安全管理、档案

管理等有关制度，并报甲方备案。

六、争议或纠纷处理

如双方在履行本合同时发生争议，应友好协商解决，协商不

成，任何一方有权向甲方所在地人民法院起诉。

七、项目联系人

1、甲方联系人： 张晓洋 ；联系方式：13836878888 ；

工作联系邮箱： 。

2、乙方联系人： 李建 ；联系方式：13608637666；工作联

系邮箱：mzstzgs@126.com。

八、其他

本合同一式陆份，甲方和乙方各执叁份，自双方法定代表人

签字并加盖公章后生效。

（以下无正文）

甲方（盖章）： 乙方（盖章）：

法定代表人（签字）： 法定代表人（签字）：

日期：2025 年 5 月 16 日 日期：2025 年 5 月 16 日

mailto:mzstzgs@126.com。

		2025-05-16T10:26:16+0800
	location
	reason

		2025-05-16T10:26:45+0800
	location
	reason

		2025-05-16T10:31:25+0800
	location
	reason

		2025-05-16T10:31:51+0800
	location
	reason